15/03/24, 17:11 SEI/IFRO - 2237556 - Errata

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2381271&infra_siste… 1/1

ERRATA  EDITAL - 11/2024
PROCESSO SEI Nº 23243.003205/2024-75
DOCUMENTO SEI Nº 2237556

A Diretora-Geral do Campus Guajará-Mirim do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia (IFRO), no uso de suas atribuições legais e
regimentais conferidas pela Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada no D.O.U. de 30 de dezembro de 2009 e estabelecidas pelo art. 67 do
Regimento Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia - IFRO, aprovado pela Resolução nº 65/CONSUP/IFRO, de 29
dezembro de 2015, e posteriores, no uso das atribuições legais, TORNA PÚBLICO  a ERRATA do Edital de Seleção de Profissionais para atuarem como
Bolsistas no curso de Artesã de Biojoias do Programa Bolsa Formação do Programa Mulheres Mil pelo EDITAL Nº 11/2024/GJM - CGAB/IFRO, DE 08 DE
MARÇO DE 2024, de acordo com as disposições a seguir:

Onde se lê:
10.1. O fluxo dos processos previstos neste Edital obedece ao seguinte cronograma:

ESPECIFICAÇÃO PERÍODO MEIO
Publicação do Edital 08 de março de 2024 www.ifro.edu.br
Recurso contra o Edital 11 de março de 2024 cfic.guajara@ifro.edu.br
Publicação dos Recursos 12 de março de 2024 www.ifro.edu.br

Período de Inscrição Do dia 13  a 22 de março de
2024

Enviar documentos e anexos ao e-
mail: cfic.guajara@ifro.edu.br

Divulgação das inscrições e resultados preliminares 28 de março de 2024 www.ifro.edu.br
Prazo para interposição de recursos contra o resultado preliminar 29 de março de 2024 cfic.guajara@ifro.edu.br por meio do Anexo II
Homologação de resultados, após os recursos, e convocação dos
candidatos selecionados 02 de abril de 2024 www.ifro.edu.br

Entrega da documentação pelos candidatos convocados Do dia 03 a 5 de abril de 2024 cfic.guajara@ifro.edu.br

Início das atividades dos colaboradores Conforme o cronograma
do Campus

Leia-se:
10.1. O fluxo dos processos previstos neste Edital obedece ao seguinte cronograma:

ESPECIFICAÇÃO PERÍODO MEIO
Publicação do Edital 08 de março de 2024 www.ifro.edu.br

Recurso contra o Edital Do dia 11 até o 13 de março de
2024 cfic.guajara@ifro.edu.br

Publicação dos Recursos 14 de março de 2024 www.ifro.edu.br

Período de Inscrição Do dia 15  a 26 de março de 2024 Enviar documentos e anexos ao e-
mail: cfic.guajara@ifro.edu.br

Divulgação das inscrições e resultados preliminares 28 de março de 2024 www.ifro.edu.br

Prazo para interposição de recursos contra o resultado preliminar 29 de março até o dia 01 de abril
de 2024 cfic.guajara@ifro.edu.br por meio do Anexo II

Homologação de resultados, após os recursos, e convocação dos
candidatos selecionados 02 de abril de 2024 www.ifro.edu.br

Entrega da documentação pelos candidatos convocados Do dia 03 a 5 de abril de 2024 cfic.guajara@ifro.edu.br

Início das atividades dos colaboradores Conforme o cronograma
do Campus

Elaine Oliveira Costa de Carvalho
Diretora-Geral do Campus Guajará-Mirim

Instituto Federal de Rondônia
Portaria n° 1141, de 15/06/2023

Documento assinado eletronicamente por Elaine Oliveira Costa de Carvalho, Diretor(a) Geral, em 15/03/2024, às 16:57, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2237556 e o código CRC 4CCA32A1.

Referência: Processo nº 23243.003205/2024-75 SEI nº 2237556

http://www.ifro.edu.br/
mailto:cfic.guajara@ifro.edu.br
http://www.ifro.edu.br/
mailto:cfic.guajara@ifro.edu.br
http://www.ifro.edu.br/
mailto:cfic.guajara@ifro.edu.br
http://www.ifro.edu.br/
mailto:cfic.guajara@ifro.edu.br
http://www.ifro.edu.br/
mailto:cfic.guajara@ifro.edu.br
http://www.ifro.edu.br/
mailto:cfic.guajara@ifro.edu.br
http://www.ifro.edu.br/
mailto:cfic.guajara@ifro.edu.br
http://www.ifro.edu.br/
mailto:cfic.guajara@ifro.edu.br
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0